

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO TRANSMILENIO S.A.
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021
(Con cifras comparativas por el período Enero 1 al 31 de Marzo de 2020)
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

	2021	2020
INGRESOS OPERACIONALES	61.992.350	57.294.186
42 VENTA DE BIENES	4 798	3 493
4210 BIENES COMERCIALIZADOS	4 798	3 493
43 VENTA DE SERVICIOS	37 461 198	34 288 489
4390 OTROS SERVICIOS	37 461 198	34 288 489
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	24.526.354	23.002.204
4430 SUBVENCIONES	24 526 354	23 002 204
COSTO DE VENTAS	513	2.417
62 COSTO DE VENTAS	513	2.417
6210 BIENES COMERCIALIZADOS	513	2.417
GASTOS OPERACIONALES	57.100.619	53.026.407
51 ADMINISTRACION	8 415.625	8.652.630
5101 SUELDOS Y SALARIOS	2 178 805	2 034 750
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS (Incapacidades)	1.412	22 614
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS (Seguridad Social, Caja de Compensacion, Riesgos profesionales)	504 582	478 558
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA (Sena, ICBF)	87 701	84 082
5107 PRESTACIONES SOCIALES	885 138	830 439
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	145 629	60 309
5111 GENERALES	3 900 451	4 731 948
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	751 829	429 950
51 OPERACIÓN	47 299 193	42 372.661
5101 SUELDOS Y SALARIOS	4 124 834	3 930 114
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS (Incapacidades)	12 368	66 904
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS (Seguridad Social, Caja de Compensacion, Riesgos profesionales)	895 683	862 529
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA (Sena, ICBF)	48 841	42 889
5107 PRESTACIONES SOCIALES	1 513 717	1 455 378
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	449 284	235 053
5111 GENERALES	40 202 917	35 715 405
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	53 591	84 589
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1 385 801	2.001.116
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	430 756	370 254
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	903 309	743 308
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	51 736	887 555
UTILIDAD OPERACIONAL	4.891.218	4.265.362
INGRESOS NO OPERACIONALES	1.377.737	1.101.015
48 OTROS INGRESOS	1 377.737	1 101 015
4802 FINANCIEROS	488 913	854 403
4808 INGRESOS DIVERSOS	908 824	246 612
GASTOS NO OPERACIONALES	181.987	36.353
58 OTROS GASTOS	181.987	36 353
5804 FINANCIEROS	181 983	8 150
5890 OTROS GASTOS DIVERSOS	4	3
5895 DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	0	30 200
UTILIDAD Y/O PÉRDIDA NO OPERACIONAL	1.195.750	1.064.662
UTILIDAD DEL EJERCICIO	6.086.968	5.330.024

FELIPE A. RAMÍREZ BUITRAGO

Representante Legal
(Adjunto, Certificación)

ALEXANDRA ÁLVAREZ ESTEVEZ

Contadora
T.P. No 115054 - T

JOSÉ GUILLERMO DEL RÍO BAENA

Director Corporativo

NELLY AYALA GUERRERO

Revisor Fiscal
T.P. 144343 T
Designada por KPMG S.A.S.
(Véase certificación adjunta)